



Good food, Good life

# Nestlé Côte d'Ivoire

**SIEGE SOCIAL**

 Rue du Lycée Technique  
 01 BP 1840 Abidjan 01  
 Tél : +225 22 40 45 45

**FABRIQUES**
**ABIDJAN**  
 Tél : +225 21 75 82 00  
 Fax : +225 21 75 82 10

**DISTRIBUTION**

 Yopougon Zone Industrielle  
 Tél : +225 22 40 45 45

**YOPOUGON**

 Tél : +225 23 46 70 70  
 Fax : +225 23 46 68 90

## Formulaire I-B

### RAPPORT D'ACTIVITE DU 3<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2022

(Sociétés autres que les banques et établissements financiers)

#### I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2022 -1	3 <sup>ème</sup> Trimestre 2021 -2	Année 2021	Variations	
				En valeur (3)= (1)-(2)	En% (4)= ((1)- (2))/((2))*100
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>174.596.831.597</b>	<b>148.320.398.622</b>	<b>195.188.462.419</b>	<b>26.276.432.975</b>	<b>17,76%</b>
<b>Résultat des activités ordinaires</b>	<b>20.741.725.939</b>	<b>24.424.457.031</b>	<b>29.820.090.116</b>	<b>-3.682.731.092</b>	<b>-15,08%</b>
<b>Résultat net</b>	<b>13.188.387.513</b>	<b>18.346.606.460</b>	<b>21.268.135.622</b>	<b>-5.158.218.947</b>	<b>-28,12%</b>

#### II- Commentaires de la Direction de la société

Au troisième trimestre 2022, le chiffre d'affaires de Nestlé Cote d'Ivoire s'élève à 174,6 milliards de FCFA, en hausse de 17,8% par rapport à la même période de l'année précédente. Cette bonne croissance est marquée par la croissance des ventes à l'export et locales de 14,7% et 20,1% respectivement.

Nestlé Cote d'Ivoire réalise un résultat net au 3<sup>ème</sup> trimestre 2022 de 13,2 milliards FCFA, une baisse de 28,1% par rapport à la même période de l'année dernière. Cette performance a été impactée par la hausse des prix des intrants, du fret sur le plan global et la dépréciation du FCFA par rapport au dollar Américain, de plus de 20%.

Cependant, nous notons une amélioration du résultat net du 3<sup>ème</sup> trimestre 2022 de 3,0 milliards de FCFA par rapport au 2<sup>ème</sup> trimestre 2022 (10,2 milliards de FCFA).

#### PERSPECTIVES

En dépit de la hausse des prix des matières premières et de la dépréciation du FCFA par rapport au dollar Américain, Nestlé Cote d'Ivoire continuera de prendre des actions pour minimiser l'impact au 4<sup>ème</sup> trimestre 2022.

Fait à Abidjan, le 19/10/2022

Directeur Financier

Camara Ansoumane

Directeur Général

Itani Mohamad

**NB** : Les informations trimestrielles ne font pas systématiquement l'objet d'une attestation des Commissaires aux comptes.